(1) Original, B. 183.

CCCXXVIII.

De duobus arpensis vinee apud Boschetum (1).

Septembre 1287.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis in Dunensi, salutem in Domino. Quia..... scilicet de gratia hominum infra calumpna..... robur recipiant..... voce testium aut testimonio literarum, nos ex suscepto tenemus officio largitionibus fidelium et elemosinis maxime..... quibus religiosis tenuitas sublenatur commendationem et testimonium seu defensionis patrocinio impertiri. Noverit..... presens etas et..... quod in nostra presentia et in jure constituti, Typhearius de Sena, prepositus de Castriduno, et Agatha ejus uxor, quondam filia defuncti Mathei..... amore Dei, pietatis intuitu, et pro remedio animarum suarum donaverunt, quitaverunt et in perpetuum concesserunt Deo et domui Dei de Castriduno et magistro et fratribus dicte domus, duo arpenta vinee vel circa, sita apud Boschetum, inter vineam..... ex una parte, et vineam Stephani Bursarii de Gohero ex altera, et unam [peciam] nemoris sitam prope dictas vineas..... Philippi de Albanis ex una parte, et vineam prioris Sancti Petri de Castriduno ex altera, et unam [peciam] terre continentem tres sextarios terre semense vel circa sitam prope cheminum Blesis inter terras domicelle de Tyvilla in censiva nobilis domine comitis Blesis tenendam [habendam] et possidendam in perpetuum post decessum dictorum donatorum a dictis magistro et fratribus cum omni jure, dominio, proprietate et possessione, retento dictis donatoribus in rebus predictis quamdiu ipsi vixerint usufructum, ita quod dicti magister et fratres qui pro tempore erunt in predicta domo Dei..... Tyherio et Agatha ejus uxor, quamdiu ipsi vixerint, unam missam de Sancto Spiritu die lune qualibet celebrare qualibet ebdomada tenebuntur et post decessum dictorum Tyherii et Agathe dicti magister et fratres qui ex tempore erunt in dicta domo ab remedium animarum dicatorum donatorum unam missam pro defunctis in dicta domo Dei tenebuntur die qualibet in perpetuum celebrare. Que omnia predicta, videlicet: vineam, nemus et terram dicti donatores in dictos magistrum et fratres transtulerunt cum omni jure, dominio, proprietate et possessione, quem et quas ipsi habebant vel habere poterant in rebus predictis, nichil juris in eis [salvum dictum] usumfructum vita comite retinendo. Promittentes dicti donatores, per fidem suam in manu nostra prestatam corporalem, quod contra predictam donationem rerum pre-

(1) Original, A. 78.

dictarum per se vel per alium non venient in futurum..... dictis rebus..... usumfructum quamdiu ipsi vixerint aliquid de cetero reclamabunt nec facient per alium reclamari. Immo promiserunt per predictam fidem suam, se res predictas omnes et singulas predictis donatoriis garandizare et deffendere fideliter et firmiter in perpetuum ab omnibus et etiam contra omnes. Pro quibus garandizatione et deffensione in perpetuum, ut dictum est, faciendis, dicti donatores obligaverunt coram nobis dictis donatoriis et juriditioni [curie nostre] supposuerunt totaliter sine advectione alterius [curie] sive [fori] se et heredes ac antecessores suos et omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura. Et nos, dictorum donatorum confessionibus auditis ipsos ad omnia et singula premissa tenenda firmiter et inviolabiliter observanda in hiis scriptis..... In cuius rei testimonium et perpetuam memoriam, nos, ad petitionem dictorum donatorum, dictis donatoriis presentes litteras sigillo nostro dedimus sigillatas. Datum anno Domini M°. CC°. octogesimo sexto, mense septembribus.

Daudin.

CCCXXIX.

De quadam domo de Castriduno (1).

1290.

[Omnibus presentes] litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis in Dunensi salutem in Domino. Noverint universi, quod [in nostra presentia] personaliter constitutus Guillermus, quondam filius defuncti Parvi Magistri, clericus, permotavit et permotatio..... cum magistro et fratribus domus Dei de Castriduno de quadam platea quam habebat [sita in] foro Castriduni ante domum lapideam Sancti Andree de Castriduno in qua maneret Michael dictus..... domus Dei predicte ex una parte, et domum Mathei Daniel, presbiteri ex altera. Cum quadam domo..... in dicto castro sita [juxta] [domum Petri de Capella contigua domui in qua manet predictus [Guillermus.....] domui Mathei Tribiari alutarii ex altera. Quam plateam predictam et omne jus quod habebat [et habere poterat] dictus clericus tradidit dictis magistro et fratribus et in ipsos et domum predictam transtulit cum..... contradictione presentium litterarum pro scilicet domo dicte domus..... quam habet dictus Guillermus et quam eidem tradiderunt ac pro sex libris monete currentis in Dunensi quas eidem Guillermo dederunt et [.....domus] predicte prout dictus Guillermus confessus fuit coram nobis in jure. Quam pla-

(1) Original, B. 47.

team predictam dictus [Guillermus] magistro et fratribus et eorum domui promisit in perpetuum garandire et etiam defendere ad usus et consuetudines Dunensis [patrie, obli]gans dictus Guillermus dictis magistro et fratribus et eorum domui super premissis, se, heredes suos, et successores [suos, et omnia bona sua mo]bilis et immobilia presentia et futura supponendo ea nostre juridictioni et personam suam ubicumque [fuerit specialiter et ex]presse. Renuncians in hoc facto, dictus Guillermus, exceptioni non numerate pecunie non solute [seu recepte; et omnibus] exceptionibus et allegationibus doli, fraudis, deceptionis ultra medietatem justi pretii, minoris etatis in integrum, et omnibus aliis rationibus et allegationibus juris et facti..... et antecessoribus contra premissa seu aliqua de premissis..... firmiter et fideliter adimplenda dictus Guillermus se astrinxit fide sua in m[anu nostra] prestita corporali.... et confirmationem nostram super premissis receptis a nobis juramentis a..... videlicet Typhorio de Sena preposito Castriduni, curatore dicti Guillermi adulti Raginaldo..... per juramenta sua asserentibus contractum predictum esse ad utilitatem dicti adulti..... magistro et fratribus in jure coram nobis se facturum et procuratarum dictus adulatus cum ad etatem legitimam [pervenerit prem]issa rata et firma tenebit et ea confirmabit. Nos ad petitionem dicti Guillermi et amicorum ejus predictorum et [ad eorumdem preces] sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo [decimo],.... die post Pascha.